
                               

Uchwała Nr VIII/58/19 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu świadczenia usług przez Zakład Eksploatacji Stacji 

Uzdatniania Wody Niwka oraz funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych 

 

                 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia                         

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 506), art. 14 pkt.3                    

i art. 16 ust. 2 pkt 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) w zw. z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                        

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 2018 r. poz. 1454 ze zm.)  

oraz  art.2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 827 ze zm.) – Rada Miejska w Radłowie uchwala się co 

następuje:                                            

§ 1. 

Uchwala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zlokalizowanego w gminie Radłów, który stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 3 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 1 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                           

i porządku w gminach (Dz. U. 2018 r. poz. 1454), zapewnienie utworzenia        i prowadzenia 

PSZOK (punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) jest zadaniem  własnym gminy. 

Gmina jest obowiązana utworzyć co najmniej jeden stacjonarny punkt  selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych samodzielnie, lub wspólnie z inna gmina lub gminami. 

Koszty tworzenia i utrzymania PSZOK pokrywane są z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Gminy mogą tworzyć takie punkty z wykorzystaniem wszelkich form 

dopuszczalnych w świetle przepisów Ustawy o gospodarce komunalnej. Powierzenie 

Zakładowi Eksploatacji Stacji Uzdatniania Wody Niwka realizacji zadania w zakresie  

prowadzenia PSZOK ma charakter usługi publicznej, świadczonej  w ogólnym interesie 

gospodarczym. Za usługę w ogólnym interesie gospodarczym w zakresie gospodarki 

odpadami może być uznana wyłącznie usługa, której świadczenia dany podmiot bez 

rekompensaty nie podjąłby się w tym samym zakresie lub na tych samych warunkach. 

Do prawidłowego funkcjonowania w/w Punktu konieczne jest określenie sposobu 

świadczenia usług stanowiącego Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Gminie Radłów.   

Utworzenie PSZOK wpisuję się w poprawę stanu środowiska poprzez ograniczenie 

negatywnego oddziaływania odpadów komunalnych na terenie Gminy Radłów i gmin 

sąsiednich. Jak również w swoim założeniu zwiększy poziom odzyskiwania surowców 

wtórnych przez Gminę Radłów.  

Podjęcie uchwały związane jest z  ubieganiem się przez Gminę Radłów o dofinansowanie ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego budowy Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


